
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

П Р И К А З 
 

«31» августа 2024        №Ш9-13- 623/4 

 

г. Сургут 
 

Об организации работы  

методического объединения учителей 5-11 классов  

по представлению опыта работы ОУ на официальном  

сайте и в социальных сетях МБОУ СШ№ 9  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации, на основании плана работы МБОУ СШ№9 на 2024 - 

2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу методического объединения (далее МО) учителей 5-11 

классов по представлению опыта работы ОУ на официальном сайте и в 

социальных сетях на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить руководителем МО учителей 5-11 классов по представлению 

опыта работы ОУ на официальном сайте и в социальных сетях Гилязову Надежду 

Олеговну, учителя информатики. 

3. Утвердить: 

3.1. План работы деятельности МО учителей 5-11 классов по 

представлению опыта работы ОУ на официальном сайте и в социальных сетях на 

2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3.2. План заседаний МО учителей 5-11 классов по представлению опыта 

работы ОУ на официальном сайте и в социальных сетях  

на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

4. Кадоркиной Е.Н., заместителю директора по УВР, Гилязовой Н.О., 

руководителю МО учителей 5-11 классов по представлению опыта работы ОУ на 

официальном сайте и в социальных сетях:  

4.1. Осуществлять организацию деятельности МО учителей 5-11 классов по 

представлению опыта работы ОУ на официальном сайте и в социальных сетях; 

4.2. Обеспечить выполнение плана работы МО учителей 5-11 классов по 

представлению опыта работы ОУ на официальном сайте и в социальных сетях на 

2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Кадоркину Е.Н., 

заместителя директора по УВР. 

 

          Директор                                                                                          Е.Н. Дорохина



Приложение 1 

к приказу № Ш9-13-623/4 

от «31» августа 2024 

 

РАССМОТРЕНО  

на заседании МО объединения учителей 5-11 классов  

по представлению опыта работы ОУ на официальном сайте  

и в социальных сетях 

Протокол №__  

от  «___» ________2024  г. 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора по УВР 

___________ ФИО 

«___» ___________ 2024 г. 

 

 

ПЛАН 

работы МО учителей 5-11 классов по представлению опыта работы ОУ на 

официальном сайте и в социальных сетях  

на 2024-2025 учебный год 

 

Единая методическая тема: Создание информационно - образовательного 

пространства по предоставлению опыта работы, обеспечивающего личностную, 

социальную и профессиональную успешность учителя. 

 

Цель работы: обеспечение личностной, социальной и профессиональной 

успешности учителя, через создание информационно - образовательного 

пространства по предоставлению опыта работы. 

 

Задачи:  
1. Формирование прогрессивного имиджа школы.  
2. Содержательное наполнение сайта, социальных сетей ОУ, регулярное его 

обновление. 
3. Развитие информационно - образовательной среды, открытой всем субъектам 

педагогической деятельности.  
4. Создание условий для реализации творческого потенциала педагогов, 

поддерживать и стимулировать инициативу учителей. 

 

№ 

п/п 

Основные пакеты/ 

виды работ 

Сроки 

выполнения 
Ответственные 

Форма 

представления 

результатов 

1. 

Утверждение плана 

работы МО на 2024-2025 

учебный год 

Август 
Руководитель 

МО 

План работы 

МО 

2. 

Обновление на 

официальном сайте 

документации, 

регламентирующей 

деятельность ОУ 

Август - 

сентябрь 

Директор, 

заместители 

директора, 

методисты, 

руководитель 

МО 

Документы, 

регламентирую

щие 

деятельность 

ОУ 

3. Проведение заседаний МО В течение Руководитель План заседаний 



учебного года МО МО 

4. 

Формирование ленты 

новостей, отражающей 

жизнь школы на 

официальном сайте, в 

социальных сетях ОУ 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

МО, Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

Размещение 

информации 

5. 

Размещение на 

официальном сайте, в 

социальных сетях научно-

методического опыта 

школы (методические 

разработки, программы, 

сценарии и пр.) 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

МО, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

Размещение 

информации 

6. 

Обновление официального 

сайта, социальных сетей с 

привлечением учителей и 

обучающихся 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

МО, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

Размещение 

информации 

7. 

Размещение на 

официальном сайте 

результатов 

профессиональной 

деятельности учителей для 

прохождения процедуры 

аттестации педагогических 

работников 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

МО 

Размещение 

информации 

8. 
Анализ работы МО за 

2024-2025 учебный год 
Май 

Руководитель 

МО 

Анализ работы 

МО 

9. 

Составление плана работы 

МО на 2025-2025 учебный 

год 

Май - август 
Руководитель 

МО 

План работы 

МО 

 

 



Приложение 2 

к приказу № Ш9-13-    623/4 

от «31» августа 2024 

 

 

План заседаний МО учителей 5-11 классов по представлению опыта работы  

ОУ на официальном сайте и в социальных сетях 

на 2024-2025 учебный год 

 

Планируемая дата 

проведения 

заседания МО 

Вопросы для рассмотрения 

В период  

с 29.08.2024 

по 03.09.2024 

Заседание МО № 1 

Повестка: 

1. Цель, задачи на 2024-2024 учебный год. 

2. Анализ состояния сайта школы на соответствие 

требованиям Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.08.2023 № 1493 "Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно - телекоммуникационной сети 

"Интернет" и формату представления информации". 

3. О готовности к первому этапу мониторинга 

функционирования официальных сайтов муниципальных 

образовательных учреждений на 2024-2025 учебный год. 

4. Обсуждение плана деятельности МО на 2024-2025 

учебный год.  

5. Разное. 

В период  

с 03.02.2025 

по 08.02.2025 

Заседание МО № 2 

Повестка: 

1. Об исполнении решений предыдущих заседаний МО 

учителей 5-11 классов по представлению опыта работы ОУ на 

официальном сайте и в социальных сетях. 

2. О готовности ко второму этапу мониторинга 

функционирования официальных сайтов муниципальных 

образовательных учреждений на 2024-2025 учебный год. 

3. Разное. 

В период  

с 26.05.2025  

по 31.05.2025 

Заседание МО № 3 

1. Об исполнении решений предыдущих заседаний МО 

учителей 5-11 классов по представлению опыта работы ОУ на 

официальном сайте и в социальных сетях. 

2. Итоги деятельности МО за 2024-2025 учебный год. 

3. Разное. 
                                                                                         


